HOMOLOGAÇÃO DO 1º RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº
002/2025-2026

A Prefeitura Municipal do Ipojuca, por meio da Secretaria Especial de Cultura, após o prazo recur-
sal, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO 1ª RESUL-
TADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025-2026 — CONVOCATÓRIA PA-
RA AS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO MUNICÍPIO.

1.1 FICAM HABILITADOS:

Nº PROPONENTE/
RAZÃO SOCIAL

CPF/CNPJ ATRAÇÃO/ARTISTA RESUL-
TADO

004/
2025

IVANILDO DE SOUZA
BEZERRA

***.***.934-68 TRIO PÉ DE SERRA
MISTURA DO FORRÓ

HABILITADO

005/
2025

JOSÉ WELLINGTON
DA SILVA GUIL-

HERME

***.***.964-50 RODRIGO SHOW HABILITADO

006/
2025

SEVERINO RAMOS
DOS SANTOS

***.***.214-72 TRIO PÉ DE SERRA
CORAÇÃO NORDES-

TINO

HABILITADO

007/
2025

NAÉRCIO SEVERINO
SOARES

***.***.124-53 TRIO PÉ DE SERRA
VALORES DA TERRA

HABILITADO

008/
2025

MANOELA RENATA
AMORIM DA SILVA

43.846.320/0001-70 JOÃO PAULO NASCI-
MENTO E BANDA

HABILITADO

009/
2025

JANICLÊA MARIA DE
ARAUJO

46.855.891/0001-69 JANE ARAUJO HABILITADO

011/
2025

WF JUNIOR EVEN-
TOS E AGENCIA-

MENTO LTDA

58.406.436/0001-65 ADNE QUEIROZ HABILITADO

012/
2025

WF JUNIOR EVEN-
TOS E AGENCIA-

MENTO LTDA

58.406.436/0001-65 REBECCA OLIVEIRA HABILITADO

013/
2025

WF JUNIOR EVEN-
TOS E AGENCIA-

MENTO LTDA

58.406.436/0001-65 TARDELLI SUCESSO HABILITADO

014/
2025

WF JUNIOR EVEN-
TOS E AGENCIA-

MENTO LTDA

58.406.436/0001-65 GUGU HENRY HABILITADO

015/
2025

MANOELA RENATA
AMORIM DA SILVA

43.846.320/0001-70 GRUPO CULTURAL
AGUIA NORDESTINA
DE BACAMARTEIROS

HABILITADO

016/
2025

ALBERICA FER-
REIRA DE ALBU-
QUERQUE

19.370.415/0001-85 LIA MORAES HABILITADO

017/
2025

MANOELA RENATA
AMORIM DA SILVA

43.846.320/0001-70 GRUPO CULTURAL
ASA BRANCA DE BA-

CAMARTEIROS

HABILITADO

010
/2025

CONSUARTE LTDA 10.868.953/0001-20 BANDA DE PÍFANOS
ZABUMBA DO

MESTRE CHIMBA
(RECURSO DE-

FERIDO)

INABILI-
TADO PELO

ITEM 12.2
(contrato, es-
tatuto, ata)

1.2 FICAM INABILITADOS:

Nº RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ ATRAÇÃO/ARTIS
TA

RESULTADO

001/
2025

W STADEN ARTE, COMUNI-
CAÇÃO E CULTURA

19.418.859/0001-43 KATIA KY BABY INABILITADO
PELO ITEM 11.1
B-C-D, 12.2 (re-
lease, compro-

vação do exercí-
cio de atividades

culturais,
declaração de

grupo)

002/
2025

EMERSON ANTONIO DA
SILVA

***.***.424-22 BRINCUCA-
BRINCANTES

CULTURAIS DO
CABO

INABILITADO
PELO ITEM 11.1
C, 12.1(cnd mu-
nicipal, compro-

vante de
residência)

003/
2025

RONALD GABRIEL XAVIER
DA SILVA

45.948.611/0001-02 BANDA
PRESSENTIMEN-

TOS

INABILITADO
PELO ITEM

12.2(compro-
vante de

residência)

Ipojuca/PE, 05 de Junho de 2025

AMANDA MARIA DA COSTA ARAÚJO
SECRETÁRIA ESPECIAL DE CULTURA

	1.2 FICAM INABILITADOS: